Cycle d'orientation Hérens
Direction des écoles
Ecole de commerce et de culture

générale de Sierre

Ecole de commerce et de culture
générale et Ecole preé-
professionnelle de Sion

Ecole primaire de Collombey-
Muraz
Ecole primaire de Grimisuat

Ecole primaire de Monthey

Ecole primaire ERVEO
Ecole primaire Vernayaz

Ecole primaire Vernayaz
Ecoles de Martigny

Ecoles de Saxon

Ecoles primaires de Bagnes
Firstclassics GmbH
Kindergarten und Primarschule
Zeneggen

Kollegium Spiritus Sanctus Brig

Kollegium Spiritus Sanctus Brig

(P 182, 1951 Sion

cinéma
Production scolaire Grande Dixence, la
fourmiliére humaine

Projet scolaire autour de la sélection Prix
Chronos 2018

Production scolaire Ca va? Bof ?

Achat de production scolaire La main de Leila

Ateliers scolaires avec David Ciana
Achat de production scolaire Derriére chez moi

Production scolaire Tous différents, tous
humains

Production scolaire L’école décolle

Ateliers scolaires Etude de milieux humides tout
au long de I'année 2017-18

Ateliers scolaires Explorer un milieu humide avec
ses sens 2017-18

Achat de production scolaire avec ateliers du
Quintet Edul'color

Achat de production scolaire Histoire de
Papillotes

Achat de production scolaire Histoires en
papillotes

Schulische Verbreitung von Singmituns 2017-18
Schulproduktion Musical Wimba
Studententheater Rauber. Aufruhr, von Klaus

Opilik, frei nach Schiller
Schulischer Workshop mit Nicolas Steiner 2017

Tél. 027 606 45 50 - Fax 027 606 45 54 - scencouragement@admin.vs.ch

Département de santé, des affaires sociales et de la culture l Kicintin
Senvice de la culture entourags
* Encouragement des activités culturelles A I cylriara
: Departement fiir Gesundheit, Soziales und Kultur o
* Dienststelle fur Kultur
Kulturfirderung
CANTON DU VALAIS
EANTON WALLIS
BENEFICIAIRES ETINCELLES DE CULTURE A L’ECOLE 2017
BEGUNSTIGTE KULTURFUNKEN 2017
Projets d'écoles - Schulprojekte
Centre Scolaire de Crans- Production scolaire Compose-moi une chanson 2'430.00 CHF
Montana
CO Fully-Saxon Atelier et concerts choraux scolaires avec Marc 1'430.00 CHF
Aymon
Cycle d'orientation d'Octodure Rencontre scolaire avec deux professionnels de 265.00 CHF
I'école de cirque Arena
Cycle d'orientation des Collines Journée culturelle scolaire Musique et cinéma 3'650.00 CHF
2017
Cycle d'orientation des Collines RECLAMATION - Production scolaire Le CO des 2'930.00 CHF
Collines fait son cinéma
Cycle d'orientation ERVEO Ateliers scolaires Découvrir I'envers du décor du 1'500.00 CHF

11'250.00 CHF

1'695.00 CHF

1'785.00 CHF

600.00 CHF

825.00 CHF

700.00 CHF

1'325.00 CHF

2'365.00 CHF
715.00 CHF

650.00 CHF

1'200.00 CHF

880.00 CHF

900.00 CHF

4'000.00 CHF

1'500.00 CHF

4'000.00 CHF

2'475.00 CHF



Département de santé, des affaires sociales et de la culture l La Canlon

Service de la culture md.';ﬂ:f,
* Encouragement des activités culturelles A I cylriara
: Departement fiir Gesundheit, Soziales und Kultur o
* Dienststelle fur Kultur
Kulturfirderung
CANTON DU VALAIS
EANTON WALLIS

Kollegium Spiritus Sanctus Brig
Kollegium Spiritus Sanctus Brig
Kollegium Spiritus Sanctus Brig
Kollegium Spiritus Sanctus Brig

Kollegium Spiritus Sanctus Brig

Kollegium Spiritus Sanctus Brig
Kollegium Spiritus Sanctus Brig
Kollegium Spiritus Sanctus Brig
Lycée-Collége cantonal de la
Planta

Lycée-Collége de I'Abbaye
Lycée-Collége de I'Abbaye

Lycée-Collége de I'Abbaye

Lycée-Collége de I'Abbaye
Lycée-Collége de I'Abbaye
Lycée-Collége de I'Abbaye

Lycée-Collége de I'Abbaye
Lycée-Collége de I'Abbaye
Lycée-Collége de I'Abbaye

Lycée-Collége de I'Abbaye
Lycée-Collége de I'Abbaye

Lycée-Collége de I'Abbaye
Lycée-Collége de I'Abbaye
Lycée-Collége de I'Abbaye

Lycée-College de la Planta
Lycée-College de la Planta
Lycée-College de la Planta
Lycée-College de la Planta
Orientierungsschule Brig Sud
Orientierungsschule St. Niklaus
Primarschule Lalden

rOS Gampel-Steg
Schule Aletsch
Schule Raron
Schule Raron

Schule Visperterminen
Schulen Lotschental
Ville de Sion

Schulkonzerte Spirit Symphonic Band
Studententheater des Kollegiums 2017
Schulkonzerte Spirit Chamber Orchestra
Schulische Workshops Schattentheater und
Musik

Schwerpunktfachwoche mit dem Jazz-Musiker
Rainy Helder

Schulischer Workshop bei Denise Oggier
Schulische Begegnung mit Petra Fankhauser
Schulische Begegnung mit Uli Wirz

Ateliers scolaires d’écriture avec Abdellah Taia

Production scolaire opéra Didon et Enée
Achat de production scolaire Moliére malgré lui

Achat de production scolaire La peur de Stefan
Zweig

Achat de production scolaire Fahrenheit 251
Projet scolaire Vitamine 2017-18

Achat de production scolaire Au coeur de I'histoire

- Frank Ferrand

Production scolaire Hugo s'amuse

Concert didactique 2017-18

Achat de production scolaire Noces d'Albert
Camus

Achat de production scolaire avec ateliers La
Naissance des dieux

Journée d'ateliers avec Noélle Revaz sur I'Infini
Livre 2017

Rencontre scolaire avec Marie-Héléne Lafon
Concours d'écriture scolaire Maurice Chappaz
Rencontre littéraire scolaire avec Abigail Séran

11 Activités culturelles scolaires 2017-18
Achat de production scolaire Dire la vie
Rencontre scolaire avec Alain Blottiere
Rencontre scolaire avec J. Berger
Schulische Workshops mit Lionel Dellberg
Schulproduktion 1001, der Orientexzess
Schulische Workshops zur Erzahlkunst mit
Luciana Brusa

Schulprojekt Auf den Spuren von ...
Schulprojekt Macht der Bilder

Schulprojekt Musical Elecs Geheimnis
Ankauf schulische Workshops Das fahrende
Tonstudio

Schulprojekt Musical Kwela Kwela
Schulisches Fotoprojekt Zrugg in di Zuakunft
Production scolaire Silence!...¢ca tourne pas rond

2'000.00 CHF
1'955.00 CHF
1'500.00 CHF
1'000.00 CHF

990.00 CHF

200.00 CHF
130.00 CHF
130.00 CHF
600.00 CHF

5'585.00 CHF
2'500.00 CHF

2'000.00 CHF

2'000.00 CHF
1'860.00 CHF
1'500.00 CHF

1'500.00 CHF
1'000.00 CHF
1'000.00 CHF

700.00 CHF

600.00 CHF

520.00 CHF
500.00 CHF
200.00 CHF

10'990.00 CHF
1'320.00 CHF
800.00 CHF
130.00 CHF
600.00 CHF
1'500.00 CHF
800.00 CHF

1'000.00 CHF
3'975.00 CHF
2'475.00 CHF

600.00 CHF

2'475.00 CHF
1'890.00 CHF
2'020.00 CHF



Département de santé, des affaires sociales et de la culture l Kicintin
Senvice de la culture entourags
Vi | 1
* Encouragement des activités culturelles A 5 ol
: Departement fiir Gesundheit, Soziales und Kultur o
* Dienststelle fur Kultur
Kulturfirderung
CANTON DU VALAIS
EANTOM WWALLIS

Projets de professionnels de la culture - Projekte von Kulturschaffenden

Amis des orchestres du
conservatoire

Association ARTUNG

Association Bibliobus Bain de
Livres

Association BPM

association Djinn Djow
Productions

Association Edelweiss

Association Interface
Association La Folle Journée
Association Monochrome

Association Monochrome
Atelier création LA LUNE VERTE

Centre artistique et culturel de la
Ferme-Asile

Centre artistique et culturel de la
Ferme-Asile

Centre artistique et culturel de la
Ferme-Asile

Centre régional d'études des
populations alpines

Cie Courant d'Cirque

Cie Courant d'Cirque

CMA - Théatre de Valere

Commission culturelle de
Venthbéne

Compagnie Digestif

Compagnie Les arTpenteurs
Compagnie Les Héros Fourbus
Compagnie Les Héros Fourbus
ECAV - Ecole cantonale d'Art du

Valais

ECAV - Ecole cantonale d'Art du
Valais

EJMA-Valais

Erlebniswelt Roggen Erschmatt

Diffusion scolaire des concerts didactiques année
scolaire 2017-18

Diffusion scolaire de visites et ateliers dans la
Triennale d'art contemporain 2017

Diffusion scolaire d'actions de lecture
interculturelle année scolaire 2017-18
Concerts didactiques du BPM Festival
Diffusion scolaire de concerts ateliers de Kala
Jula, du Mali au Valais

Diffusion scolaire d'ateliers Livres au fil du Rhéne

Diffusion scolaire de Teruel

Diffusion scolaire de Casse-Noisettes

Diffusion scolaire de Bist du Frei? Année scolaire
2017-18

Diffusion scolaire d'ateliers autour de Bist du
frei ? 2017-18

Diffusion scolaire de Le voyage d'Ulysse année
scolaire 2017-18

Diffusion scolaire de visites-ateliers dans Cela va
faire des vagues

Diffusion scolaire de visites-ateliers dans Radical
Biotope

Diffusion scolaire de visites-ateliers dans
I'exposition Julier

Diffusion scolaire de prestations dans I'exposition
Ding Deng Dong

Diffusion du volet scolaire/social du projet
EnCirqué 2018

Diffusion du volet scolaire du projet EnCirqué
2018

Diffusion scolaire d'ateliers théatraux autour de 2
spectacles 2017-18

Diffusion scolaire d'ateliers dans les expositions
du chateau de Venthéne 2017

Diffusion scolaire d'ateliers Wontanara année
scolaire 2017-18

Diffusion scolaire de Roméo et Juliette,
septembre 2017

Diffusion scolaire de Gare au loup! Année
scolaire 2017-18

Diffusion scolaire de Tiempos, année scolaire
2017-18

Diffusion scolaire d'ateliers Céramique
contemporaine, initiation au moulage

Diffusion scolaire d'ateliers de gravure Entrée en
matiére

Diffusion scolaire de concerts didactisés Du blues
au rap année scolaire 2017-18

Schulische Verbreitung von Choru-Werkstatt
Schuljahr 2017-18

24'200.00 CHF

2'950.00 CHF

6'375.00 CHF

1'500.00 CHF
9'700.00 CHF

2'475.00 CHF

1'000.00 CHF

5'000.00 CHF

7'000.00 CHF

1'800.00 CHF

5'190.00 CHF

6'900.00 CHF

6'900.00 CHF

6'900.00 CHF

3'385.00 CHF

7'800.00 CHF

6'375.00 CHF

8'000.00 CHF

2'000.00 CHF

4'750.00 CHF

8'525.00 CHF

9'000.00 CHF

5'000.00 CHF

2'400.00 CHF

2'400.00 CHF

4'000.00 CHF

4'550.00 CHF



La Bataille des Livres

La Bavette au P'tit théatre de la
Vieze

La Roulotte des Contes

La Roulotte des Contes

La Sorciere Affairée

La Sorciere Affairée

Musée Olsommer

Nangoz, Christophe

Pitteloud, Mélanie

Pitteloud, Mélanie

Projekt Schulhausroman -
Walliser Schreibwerkstatten

Roadmovie

SPECTACLEXPO

lecture année scolaire 2017-18

Diffusion scolaire de la Bataille des livres 2017-
18

Diffusion scolaire avec ateliers La Bavette année
scolaire 2017-18

Diffusion scolaire avec ateliers de Les Pétales de
Marguerite janvier 2018-juin 2019

Diffusion scolaire de Les Pétales de Marguerite
année scolaire 2017-18

Diffusion scolaire de Légendes et musiques du
Valais 2017-18

Diffusion scolaire de lectures théatralisées L'ceil
du loup, année scolaire 2017-18

Diffusion scolaire de I'Expo mobile, année
scolaire 2017-2018

Diffusion scolaire d'ateliers les petits visiteurs
dans I'exposition Cézanne

Diffusion scolaire de Dans le lit du Rhéne avec
ateliers au cinéma, janvier-juin 2018

Diffusion scolaire d'ateliers en classe autour de
Dans le lit du Rhdne, janvier-juin 2018

Schulische Verbreitung von Schulhausroman und
Schreibwerkstatte November 2017-Juni 2019

Schulische Verbreitung eines Trickfilmworkshops,
VS Pilotprojekt Schuljahr 2017-18

Diffusion scolaire de Camping sauvage année
scolaire 2017-18

Département de santé, des affaires sociales et de la culture l Kicintin
Senvice de la culture entourage
* Encouragement des activités culturelles A I cylriara
: Departement fiir Gesundheit, Soziales und Kultur o
* Dienststelle fur Kultur
Kulturfirderung
CANTON DU VALAIS
EANTOM WWALLIS
FONDATION FELLINI POUR LE Diffusion scolaire de I'Art de l'illusion, ateliers 3'125.00 CHF
CINEMA d'animation 2017-18
Fondation pour I'Ecrit Diffusion scolaire d'ateliers et de représentations 5'865.00 CHF
du Festival du livre suisse 2017
Fondation pour le développement Diffusion scolaire d'ateliers autour du Rhone 1'500.00 CHF
durable des régions de montagne
FDDM
Fondation pour le développement Diffusion scolaire d'ateliers artistiques dans Le 700.00 CHF
durable des régions de montagne Rhéne dans tous ses états
FDDM
Haute Ecole de Musique de Diffusion scolaire de concerts participatifs 'Ours 7'000.00 CHF
Lausanne (HEMU) Paddington de H. Chappell
Haute Ecole de Musique de Diffusion scolaire de concerts didactiques autour 6'000.00 CHF
Lausanne (HEMU) de la Création du monde de D. Milhaud
HEP-VS Animation pédagogique Diffusion scolaire de 20'000 lieux naturels a 5'760.00 CHF
Sciences de la Nature visiter avec un biologiste 2017-18
HEP-VS, Unité ICT/Multimédia Diffusion scolaire de Radiobus 2017-18 4'800.00 CHF
HEP-VS, Unité ICT/Multimédia Diffusion scolaire de Radiobox 2017-18 4'800.00 CHF
IGNM-VS Verbreitung der Schulprojekte des Forum Wallis 3'325.00 CHF
& HEMU Schuljahr 2017-18
in'Prod Diffusion scolaire d'Imagine+ 2017-18 5'320.00 CHF
ISIM Diffusion scolaire des actions de promotion de la 14'000.00 CHF

12'000.00 CHF

26'375.00 CHF

5'450.00 CHF

4'350.00 CHF

3'500.00 CHF

2'300.00 CHF

9'750.00 CHF

1'825.00 CHF

12'500.00 CHF

1'300.00 CHF

20'000.00 CHF

5'400.00 CHF

3'325.00 CHF



Département de santé, des affaires sociales et de la culture . La Canlon

Service de la culture md.';'w,“,
* Encouragement des activités culturelles A I cylriara
: Departement fiir Gesundheit, Soziales und Kultur o
* Dienststelle fur Kultur
Kulturfirderung
CANTON DU VALAIS
EANTON WALLIS

Stefan Bregy / Das fahrende
Tonstudio

Stefan Bregy / Das fahrende
Tonstudio

Théatre du Crochetan

Théatre du Crochetan
Via-Hobu

Vicarini Sauthier, Patricia
Ville de Sierre

Zehnder, David

Zeughaus Kultur Brig
Zeughaus Kultur Brig

Zeughaus Kultur Brig
Zeughaus Kultur Brig
Zeughaus Kultur Brig
Zeughaus Kultur Brig

Zeughaus Kultur Brig

Schulische Verbreitung von Das fahrende
Tonstudio 2017-18

Schulische Verbreitung von Das Fahrende
Tonstudio Schuljahr 2017-18

Diffusion scolaire de représentations didactisées
La danse c’est dans ta classe, année scolaire
2017-2018

Diffusion scolaire d'ateliers dans Je te ciel
Diffusion scolaire d'Achille Dahu 2017-18
Diffusion scolaire d'ateliers La séve et de sang
année scolaire 2017-18

Diffusion scolaire d'ateliers dans Ce que
j'emporte

Schulische Verbreitung von Macht der Bilder
2017-18

Schulische Verbreitung von Ehrensache
Schulische Verbreitung von Tanzstlick Pink for
Girls & Blue for Boys

Schulische Verbreitung von Leerkopf - die Welt
ist eine Kugel

Schulische Verbreitung von Griine Eier mit Spack

Schulische Vermittlungswoche in YoungArt 2017
- Klangwelten

Schulische Verbreitung von Workshops in Young
Art 2018

Schulische Verbreitung von Rock’n Revolt

6'000.00 CHF

3'000.00 CHF

5'500.00 CHF

4'250.00 CHF

5'000.00 CHF

6'210.00 CHF

1'325.00 CHF

8'080.00 CHF

4'630.00 CHF
4'595.00 CHF

4'515.00 CHF

4'420.00 CHF

3'250.00 CHF

2'950.00 CHF

2'500.00 CHF

502'085.00 CHF



