

Département de santé, des affaires sociales et de la culture Service de la culture Encouragement des activités culturelles Departement für Gesundheit, Soziales und Kultur Dienststelle für Kultur



BENEFICIAIRES ETINCELLES DE CULTURE A L'ECOLE 2017 BEGÜNSTIGTE KULTURFUNKEN 2017

Projets d'écoles - Schulprojekte		
Centre Scolaire de Crans- Montana	Production scolaire Compose-moi une chanson	2'430.00 CHF
CO Fully-Saxon	Atelier et concerts choraux scolaires avec Marc Aymon	1'430.00 CHF
Cycle d'orientation d'Octodure	Rencontre scolaire avec deux professionnels de l'école de cirque Arena	265.00 CHF
Cycle d'orientation des Collines	Journée culturelle scolaire Musique et cinéma 2017	3'550.00 CHF
Cycle d'orientation des Collines	RECLAMATION - Production scolaire Le CO des Collines fait son cinéma	2'930.00 CHF
Cycle d'orientation ERVEO	Ateliers scolaires Découvrir l'envers du décor du cinéma	1'500.00 CHF
Cycle d'orientation Hérens	Production scolaire Grande Dixence, la fourmilière humaine	11'250.00 CHF
Direction des écoles	Projet scolaire autour de la sélection Prix Chronos 2018	1'695.00 CHF
Ecole de commerce et de culture générale de Sierre	Production scolaire Ca va? Bof?	1'785.00 CHF
Ecole de commerce et de culture générale et Ecole pré- professionnelle de Sion	Achat de production scolaire La main de Leila	600.00 CHF
Ecole primaire de Collombey- Muraz	Ateliers scolaires avec David Ciana	825.00 CHF
Ecole primaire de Grimisuat	Achat de production scolaire Derrière chez moi	700.00 CHF
Ecole primaire de Monthey	Production scolaire Tous différents, tous humains	1'325.00 CHF
Ecole primaire ERVEO	Production scolaire L'école décolle	2'365.00 CHF
Ecole primaire Vernayaz	Ateliers scolaires Etude de milieux humides tout au long de l'année 2017-18	715.00 CHF
Ecole primaire Vernayaz	Ateliers scolaires Explorer un milieu humide avec ses sens 2017-18	650.00 CHF
Ecoles de Martigny	Achat de production scolaire avec ateliers du Quintet Edul'color	1'200.00 CHF
Ecoles de Saxon	Achat de production scolaire Histoire de Papillotes	880.00 CHF
Ecoles primaires de Bagnes	Achat de production scolaire Histoires en papillotes	900.00 CHF
Firstclassics GmbH	Schulische Verbreitung von Singmituns 2017-18	4'000.00 CHF
Kindergarten und Primarschule Zeneggen	Schulproduktion Musical Wimba	1'500.00 CHF
Kollegium Spiritus Sanctus Brig	Studententheater Räuber. Aufruhr, von Klaus Opilik, frei nach Schiller	4'000.00 CHF
Kollegium Spiritus Sanctus Brig	Schulischer Workshop mit Nicolas Steiner 2017	2'475.00 CHF



Département de santé, des affaires sociales et de la culture Service de la culture

Encouragement des activités culturelles

Departement für Gesundheit, Soziales und Kultur Dienststelle für Kultur Kulturförderung



Kollegium Spiritus Sanctus Brig	Schulkonzerte Spirit Symphonic Band	2'000.00 CHF
Kollegium Spiritus Sanctus Brig	Studententheater des Kollegiums 2017	1'955.00 CHF
Kollegium Spiritus Sanctus Brig	Schulkonzerte Spirit Chamber Orchestra	1'500.00 CHF
Kollegium Spiritus Sanctus Brig	Schulische Workshops Schattentheater und Musik	1'000.00 CHF
Kollegium Spiritus Sanctus Brig	Schwerpunktfachwoche mit dem Jazz-Musiker Rainy Helder	990.00 CHF
Kollegium Spiritus Sanctus Brig	Schulischer Workshop bei Denise Oggier	200.00 CHF
Kollegium Spiritus Sanctus Brig	Schulische Begegnung mit Petra Fankhauser	130.00 CHF
Kollegium Spiritus Sanctus Brig	Schulische Begegnung mit Uli Wirz	130.00 CHF
Lycée-Collège cantonal de la Planta	Ateliers scolaires d'écriture avec Abdellah Taïa	600.00 CHF
Lycée-Collège de l'Abbaye	Production scolaire opéra Didon et Enée	5'585.00 CHF
Lycée-Collège de l'Abbaye	Achat de production scolaire Molière malgré lui	2'500.00 CHF
Lycée-Collège de l'Abbaye	Achat de production scolaire La peur de Stefan Zweig	2'000.00 CHF
Lycée-Collège de l'Abbaye	Achat de production scolaire Fahrenheit 251	2'000.00 CHF
Lycée-Collège de l'Abbaye	Projet scolaire Vitamine 2017-18	1'860.00 CHF
Lycée-Collège de l'Abbaye	Achat de production scolaire Au cœur de l'histoire - Frank Ferrand	1'500.00 CHF
Lycée-Collège de l'Abbaye	Production scolaire Hugo s'amuse	1'500.00 CHF
Lycée-Collège de l'Abbaye	Concert didactique 2017-18	1'000.00 CHF
Lycée-Collège de l'Abbaye	Achat de production scolaire Noces d'Albert Camus	1'000.00 CHF
Lycée-Collège de l'Abbaye	Achat de production scolaire avec ateliers La Naissance des dieux	700.00 CHF
Lycée-Collège de l'Abbaye	Journée d'ateliers avec Noëlle Revaz sur l'Infini Livre 2017	600.00 CHF
Lycée-Collège de l'Abbaye	Rencontre scolaire avec Marie-Hélène Lafon	520.00 CHF
Lycée-Collège de l'Abbaye	Concours d'écriture scolaire Maurice Chappaz	500.00 CHF
Lycée-Collège de l'Abbaye	Rencontre littéraire scolaire avec Abigail Séran	200.00 CHF
Lycée-Collège de la Planta	11 Activités culturelles scolaires 2017-18	10'990.00 CHF
Lycée-Collège de la Planta	Achat de production scolaire Dire la vie	1'320.00 CHF
Lycée-Collège de la Planta	Rencontre scolaire avec Alain Blottière	800.00 CHF
Lycée-Collège de la Planta	Rencontre scolaire avec J. Berger	130.00 CHF
Orientierungsschule Brig Süd	Schulische Workshops mit Lionel Dellberg	600.00 CHF
Orientierungsschule St. Niklaus	Schulproduktion 1001, der Orientexzess	1'500.00 CHF
Primarschule Lalden	Schulische Workshops zur Erzählkunst mit Luciana Brusa	800.00 CHF
rOS Gampel-Steg	Schulprojekt Auf den Spuren von	1'000.00 CHF
Schule Aletsch	Schulprojekt Macht der Bilder	3'975.00 CHF
Schule Raron	Schulprojekt Musical Elecs Geheimnis	2'475.00 CHF
Schule Raron	Ankauf schulische Workshops Das fahrende Tonstudio	600.00 CHF
Schule Visperterminen	Schulprojekt Musical Kwela Kwela	2'475.00 CHF
Schulen Lötschental	Schulisches Fotoprojekt Zrugg in di Zuäkunft	1'890.00 CHF
Ville de Sion	Production scolaire Silence!ça tourne pas rond	2'020.00 CHF



Département de santé, des affaires sociales et de la culture Service de la culture **Encouragement des activités culturelles** Departement für Gesundheit, Soziales und Kultur

Dienststelle für Kultur Kulturförderung



Projets de professionnels de la culture - Projekte von Kulturschaffenden

Projets de professionnels de la	culture - Projekte von Kulturschaffenden	
Amis des orchestres du conservatoire	Diffusion scolaire des concerts didactiques année scolaire 2017-18	24'200.00 CHF
Association ARTUNG	Diffusion scolaire de visites et ateliers dans la Triennale d'art contemporain 2017	2'950.00 CHF
Association Bibliobus Bain de Livres	Diffusion scolaire d'actions de lecture interculturelle année scolaire 2017-18	6'375.00 CHF
Association BPM	Concerts didactiques du BPM Festival	1'500.00 CHF
association Djinn Djow Productions	Diffusion scolaire de concerts ateliers de Kala Jula, du Mali au Valais	9'700.00 CHF
Association Edelweiss	Diffusion scolaire d'ateliers Livres au fil du Rhône	2'475.00 CHF
Association Interface	Diffusion scolaire de Teruel	1'000.00 CHF
Association La Folle Journée	Diffusion scolaire de Casse-Noisettes	5'000.00 CHF
Association Monochrome	Diffusion scolaire de Bist du Frei? Année scolaire 2017-18	7'000.00 CHF
Association Monochrome	Diffusion scolaire d'ateliers autour de Bist du frei ? 2017-18	1'800.00 CHF
Atelier création LA LUNE VERTE	Diffusion scolaire de Le voyage d'Ulysse année scolaire 2017-18	5'190.00 CHF
Centre artistique et culturel de la Ferme-Asile	Diffusion scolaire de visites-ateliers dans Cela va faire des vagues	6'900.00 CHF
Centre artistique et culturel de la Ferme-Asile	Diffusion scolaire de visites-ateliers dans Radical Biotope	6'900.00 CHF
Centre artistique et culturel de la Ferme-Asile	Diffusion scolaire de visites-ateliers dans l'exposition Julier	6'900.00 CHF
Centre régional d'études des populations alpines	Diffusion scolaire de prestations dans l'exposition Ding Deng Dong	3'385.00 CHF
Cie Courant d'Cirque	Diffusion du volet scolaire/social du projet EnCirqué 2018	7'800.00 CHF
Cie Courant d'Cirque	Diffusion du volet scolaire du projet EnCirqué 2018	6'375.00 CHF
CMA - Théâtre de Valère	Diffusion scolaire d'ateliers théâtraux autour de 2 spectacles 2017-18	8'000.00 CHF
Commission culturelle de Venthône	Diffusion scolaire d'ateliers dans les expositions du château de Venthône 2017	2'000.00 CHF
Compagnie Digestif	Diffusion scolaire d'ateliers Wontanara année scolaire 2017-18	4'750.00 CHF
Compagnie Les arTpenteurs	Diffusion scolaire de Roméo et Juliette, septembre 2017	8'525.00 CHF
Compagnie Les Héros Fourbus	Diffusion scolaire de Gare au loup! Année scolaire 2017-18	9'000.00 CHF
Compagnie Les Héros Fourbus	Diffusion scolaire de Tiempos, année scolaire 2017-18	5'000.00 CHF
ECAV - Ecole cantonale d'Art du Valais	Diffusion scolaire d'ateliers Céramique contemporaine, initiation au moulage	2'400.00 CHF
ECAV - Ecole cantonale d'Art du Valais	Diffusion scolaire d'ateliers de gravure Entrée en matière	2'400.00 CHF
EJMA-Valais	Diffusion scolaire de concerts didactisés Du blues au rap année scolaire 2017-18	4'000.00 CHF
Erlebniswelt Roggen Erschmatt	Schulische Verbreitung von Choru-Werkstatt Schuljahr 2017-18	4'550.00 CHF



Département de santé, des affaires sociales et de la culture Service de la culture

Encouragement des activités culturelles

Departement für Gesundheit, Soziales und Kultur Dienststelle für Kultur Kulturförderung



FONDATION FELLINI POUR LE CINEMA	Diffusion scolaire de l'Art de l'illusion, ateliers d'animation 2017-18	3'125.00 CHF
Fondation pour l'Ecrit	Diffusion scolaire d'ateliers et de représentations du Festival du livre suisse 2017	5'865.00 CHF
Fondation pour le développement durable des régions de montagne FDDM	Diffusion scolaire d'ateliers autour du Rhône	1'500.00 CHF
Fondation pour le développement durable des régions de montagne FDDM	Diffusion scolaire d'ateliers artistiques dans Le Rhône dans tous ses états	700.00 CHF
Haute Ecole de Musique de Lausanne (HEMU)	Diffusion scolaire de concerts participatifs l'Ours Paddington de H. Chappell	7'000.00 CHF
Haute Ecole de Musique de Lausanne (HEMU)	Diffusion scolaire de concerts didactiques autour de la Création du monde de D. Milhaud	6'000.00 CHF
HEP-VS Animation pédagogique Sciences de la Nature	Diffusion scolaire de 20'000 lieux naturels à visiter avec un biologiste 2017-18	5'760.00 CHF
HEP-VS, Unité ICT/Multimédia	Diffusion scolaire de Radiobus 2017-18	4'800.00 CHF
HEP-VS, Unité ICT/Multimédia	Diffusion scolaire de Radiobox 2017-18	4'800.00 CHF
IGNM-VS	Verbreitung der Schulprojekte des Forum Wallis & HEMU Schuljahr 2017-18	3'325.00 CHF
in'Prod	Diffusion scolaire d'Imagine+ 2017-18	5'320.00 CHF
ISJM	Diffusion scolaire des actions de promotion de la lecture année scolaire 2017-18	14'000.00 CHF
La Bataille des Livres	Diffusion scolaire de la Bataille des livres 2017- 18	12'000.00 CHF
La Bavette au P'tit théâtre de la Vièze	Diffusion scolaire avec ateliers La Bavette année scolaire 2017-18	26'375.00 CHF
La Roulotte des Contes	Diffusion scolaire avec ateliers de Les Pétales de Marguerite janvier 2018-juin 2019	5'450.00 CHF
La Roulotte des Contes	Diffusion scolaire de Les Pétales de Marguerite année scolaire 2017-18	4'350.00 CHF
La Sorcière Affairée	Diffusion scolaire de Légendes et musiques du Valais 2017-18	3'500.00 CHF
La Sorcière Affairée	Diffusion scolaire de lectures théâtralisées L'œil du loup, année scolaire 2017-18	2'300.00 CHF
Musée Olsommer	Diffusion scolaire de l'Expo mobile, année scolaire 2017-2018	9'750.00 CHF
Nançoz, Christophe	Diffusion scolaire d'ateliers les petits visiteurs dans l'exposition Cézanne	1'825.00 CHF
Pitteloud, Mélanie	Diffusion scolaire de Dans le lit du Rhône avec ateliers au cinéma, janvier-juin 2018	12'500.00 CHF
Pitteloud, Mélanie	Diffusion scolaire d'ateliers en classe autour de Dans le lit du Rhône, janvier-juin 2018	1'300.00 CHF
Projekt Schulhausroman - Walliser Schreibwerkstätten	Schulische Verbreitung von Schulhausroman und Schreibwerkstätte November 2017-Juni 2019	20'000.00 CHF
Roadmovie	Schulische Verbreitung eines Trickfilmworkshops, VS Pilotprojekt Schuljahr 2017-18	5'400.00 CHF
SPECTACLEXPO	Diffusion scolaire de Camping sauvage année scolaire 2017-18	3'325.00 CHF



Département de santé, des affaires sociales et de la culture Service de la culture

Encouragement des activités culturelles

Departement für Gesundheit, Soziales und Kultur Dienststelle für Kultur Kulturförderung



Stefan Bregy / Das fahrende Tonstudio	Schulische Verbreitung von Das fahrende Tonstudio 2017-18	6'000.00 CHF
Stefan Bregy / Das fahrende Tonstudio	Schulische Verbreitung von Das Fahrende Tonstudio Schuljahr 2017-18	3'000.00 CHF
Théâtre du Crochetan	Diffusion scolaire de représentations didactisées La danse c'est dans ta classe, année scolaire 2017-2018	5'500.00 CHF
Théâtre du Crochetan	Diffusion scolaire d'ateliers dans Je te ciel	4'250.00 CHF
Via-Hobu	Diffusion scolaire d'Achille Dahu 2017-18	5'000.00 CHF
Vicarini Sauthier, Patricia	Diffusion scolaire d'ateliers La sève et de sang année scolaire 2017-18	6'210.00 CHF
Ville de Sierre	Diffusion scolaire d'ateliers dans Ce que j'emporte	1'325.00 CHF
Zehnder, David	Schulische Verbreitung von Macht der Bilder 2017-18	8'080.00 CHF
Zeughaus Kultur Brig	Schulische Verbreitung von Ehrensache	4'630.00 CHF
Zeughaus Kultur Brig	Schulische Verbreitung von Tanzstück Pink for Girls & Blue for Boys	4'595.00 CHF
Zeughaus Kultur Brig	Schulische Verbreitung von Leerkopf - die Welt ist eine Kugel	4'515.00 CHF
Zeughaus Kultur Brig	Schulische Verbreitung von Grüne Eier mit Späck	4'420.00 CHF
Zeughaus Kultur Brig	Schulische Vermittlungswoche in YoungArt 2017 - Klangwelten	3'250.00 CHF
Zeughaus Kultur Brig	Schulische Verbreitung von Workshops in Young Art 2018	2'950.00 CHF
Zeughaus Kultur Brig	Schulische Verbreitung von Rock'n Revolt	2'500.00 CHF

502'085.00 CHF